
DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

ALCALDIA MUNICIPAL DE NEJAPA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2021

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

sonia.conradoInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

1,009,642.91 632,239.90GASTOS DE GESTION 583,105.43 INGRESOS DE GESTION887,006.82
82,365.30 56,487.38GASTOS DE INVERSIONES 125,427.90 INGRESOS TRIBUTARIOS119,133.59
82,365.30 56,487.38Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 23,093.47 Impuestos Municipales61,115.66
18,822.31 33,168.46Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 23,093.47 De Comercio61,115.66
38,855.03 10,130.37Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 5,431.33 De Industria16,596.11
7,542.42 283.63Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 5,431.33 De Servicios16,596.11

12.00Proyectos y Programas Educacionales 1,170.00 Cementerios Particulares
23.10 30.80Proyectos y Programas Educacionales 1,170.00 Transporte
20.00 313.00Proyectos y Programas de Salud Pública 10,604.50 Vallas Publicitarias1,000.00

397.88 418.46Proyectos y Programas de Salud Pública 10,604.50 Vialidad1,000.00
16,692.56 12,142.66Proyectos y Programas de Desarrollo Social 85,128.60 Impuestos Municipales Diversos29,591.16

330.26 903.52Proyectos y Programas de Desarrollo Social 85,128.60 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS29,591.16
330.26 903.52Proyectos y Programas de Fomento Comercial Arrendamiento de Bienes5,012.92
330.26 903.52Proyectos y Programas de Fomento Comercial Arrendamientos de Bienes Inmuebles5,012.92

627,457.30 284,074.38Proyectos y Programas de Fomento Diversos INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

5,817.74

2,470.91 189.79Proyectos y Programas de Fomento Diversos Multas e Intereses por Mora5,817.74
658.32 69.71GASTOS EN PERSONAL 120,073.47 Multas por Mora de Impuestos112,612.94
517.70 54.35Remuneraciones Personal Permanente 115,215.57 Intereses por Mora de Impuestos108,347.74
22.88 8.58Sueldos 103,391.07 Multas por Registro Civil96,408.99

1,234.11 57.15Dietas 9,600.00 Otras Multas Municipales9,600.00
37.90Beneficios Adicionales 2,224.50 Intereses por Cementerios2,338.75

53,407.65 47,818.73Remuneraciones Personal Eventual 2,143.31 Transferencias Corrientes del Sector1,276.00
53,407.65 47,818.73Sueldos 2,143.31 Instituto Salvadoreño de Desarrollo1,276.00

571,578.74 236,065.86Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 2,114.59 Transferencias entre Dependencias2,389.20
571,578.74 236,065.86Horas Extraordinarias 2,114.59 Transferencias entre Dependencias2,389.20
213,630.60 191,481.91Gastos de Representación 600.00 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
600.00

213,630.60 191,481.91Por Prestación de Servicios en el País 600.00 Transferencias de Capital del Sector Público600.00
213,630.60 191,481.91GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 73,524.64 Instituto Salvadoreño de Desarrollo61,723.58

80,135.48 94,618.80Productos Alimenticios, Agropecuarios y 15,885.71 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

9,456.66

78,046.47 86,152.68Productos Alimenticios para Personas 15,805.71 Tasas de Servicios Públicos9,456.66
2,819.40 2,837.00Productos Agropecuarios y Forestales 80.00 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
140.25 104.50Productos Textiles y Vestuarios 124.03 Por Expedición de Documentos de13.76

33,735.02 43,403.55Productos Textiles y Vestuarios 124.03 Por Acceso a Lugares Públicos13.76
6,630.48 7,594.92Materiales de Oficina, Productos de Papel e 823.08 Alumbrado Público538.17

14,051.23 15,563.35Productos de Papel y Cartón 677.85 Aseo Público82.17
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

3,626.53 3,623.27Materiales de Oficina 133.78 Cementerios Municipales
5,913.07 4,460.89Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y 11.45 Fiestas456.00
3,681.02 4,657.72Productos de Cuero   y  Caucho 2,059.07 Mercados
2,110.92 2,847.74Llantas y Neumáticos 2,059.07 Pavimentación
4,936.74 444.00Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 9,849.83 Postes, Torres y Antenas6,574.11

104.18 155.54Productos Químicos 3,866.30 Rastro y Tiangue2,769.42
166.63 24.24Combustibles y Lubricantes 5,983.53 Revisión de Planos3,804.69
131.00 435.96Minerales y Productos Derivados 5,510.65 Tasas Diversas94.45

2,062.51 862.17Minerales no Metálicos y Productos Derivados 1,573.05 Derechos68.13
2,060.40 859.00Minerales Metálicos y Productos Derivados 3,937.60 Permisos y Licencias Municipales26.32

2.11 3.17Materiales de Uso o Consumo 5,777.51 Cotejo de Fierros172.15
7,603.95Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Venta de Servicios Públicos62.15
7,602.95Materiales Informáticos 242.99 Servicios Básicos110.00

1.00Materiales Eléctricos 5,534.52 Servicios Diversos
26.50Bienes de Uso y Consumo Diverso 5,231.44 Venta de Bienes Muebles2,696.06
26.50Herramientas, Repuestos y Accesorios 4,166.54 Ventas de Maquinarias y Equipos2,064.10

5,723.97 4,673.91Bienes de Uso y Consumo Diverso 1,064.90 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y631.96
3,818.96 4,673.91Servicios Básicos 14,727.48 Ingresos Diversos34,311.05
3,818.96 4,673.91Servicios de Energía Eléctrica 184.34 Ingresos Diversos12,319.61
1,905.01Servicios de Agua 6,281.73 Ajustes de Ejercicios Anteriores1,063.97
1,905.01Servicios de Telecomunicaciones 6,431.94 Ajustes de Ejercicios Anteriores5,064.75

Servicios de Correos 21.00
Alumbrado Público 1,808.4715,862.72
Mantenimiento y Reparación 374.43311.88
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 90.00
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 284.43311.88
Servicios Comerciales 4,752.771,732.13
Transportes, Fletes y Almacenamientos 1,024.42388.89
Servicios de Publicidad 1,786.55
Servicios de Limpieza y Fumigaciones 1,175.00
Servicios de Laboratorios 45.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 721.801,343.24
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 6,491.743,750.58
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 6,491.743,750.58
Arrendamientos y Derechos 788.90882.58
De Bienes Muebles 788.90430.58
De Bienes Inmuebles 452.00
Pasajes y Viáticos 28.0090.00
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

Pasajes al Interior 21.00
Viáticos por Comisión Interna 7.0090.00
Servicios Técnicos y Profesionales 1,100.001,100.00
Servicios Jurídicos 1,100.001,100.00
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 1,066.001,183.00
Equipo y Mobiliario Diversos 1,066.001,183.00
Mobiliarios 150.00
Equipos Informáticos 449.00
Bienes Muebles Diversos 916.00734.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 27,927.1622,724.36
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 5,599.701,804.21
Primas y Gastos de Seguros de Personas 1,597.52
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 2,245.71
Comisiones y Gastos Bancarios 1,756.471,804.21
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 22,327.4620,920.15
De Instituciones Descentralizadas no 1,666.63
De Empresas Privadas no Financieras 2,434.992,081.65
De Empresas Privadas Financieras 18,225.8418,838.50
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 234,290.62569,629.35
Transferencias Corrientes al Sector Público 461.21
COMURES 461.21
Transferencias Corrientes al Sector Privado 1,965.00
A Organismos sin Fines de Lucro 525.00
A Personas Naturales 1,440.00
Transferencias entre Dependencias 231,864.41569,629.35
Transferencias entre Dependencias 231,864.41569,629.35
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 795.64
Ajustes de Ejercicios Anteriores 795.64
Ajustes de Ejercicios Anteriores 795.64
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SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION1,009,642.91 1,009,642.91  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)122,636.09  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 887,006.82 583,105.43 632,239.901,009,642.91SUBTOTAL

49,134.47 0.00

632,239.90 632,239.90
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